REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 121, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário Chefe da Casa Civil do Governo, Dr. Arnaldo Madeira, para que preste as seguintes informações:

1. Quais os próprios, pertencentes ao Estado e localizados na Região do Grande ABC, ainda não receberam denominação oficial, à exceção dos terrenos ou áreas não edificadas.

2. Remeter a relação, o quanto possível, dos próprios inominados, fazendo constar: endereço ou localização oficial, identificação se se trata de rua, avenida, praça, creche, escola, repartição etc.

JUSTIFICATIVA

Aliada à necessidade de se identificar, nominalmente, todos os próprios pertencentes ao Estado, há também uma extensa lista de figuras ilustres, brasileiros, paulistas e, ainda, ligadas aos municípios que compõem a Região do Grande ABC, e que merecem ser lembradas, senão, eternizadas, emprestando seus nomes ao patrimônio paulista.

Dessa forma, entendo ser muito apropriada a pesquisa, objeto das informações aqui requeridas.

Sala das Sessões, em 7/4/2004

a) Orlando Morando

SPL - Código de Originalidade: 509843 060404 1939